REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MEDIAVE AUDIOVIZIVE

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE DHE NGRITJE NE DETYRE NE KATEGORINE
E MESME DREJTUESE

Lloji i diplomés “Shkenca juridike”
niveli minimal i diplomés “Master Shkencor”

NEé zbatim té nenit 26 té Ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, Vendimit nr. 242, daté
18/03/2015 “Pér plotésimin e vendeve té lira né kategoriné e ulét dhe t€ mesme drejtuese”, i
ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive shpall procedurat pér plotésimin e vendit té lire té
kategorisé sé mesme drejtuese, pér pozicionin:

¢ 1 (njé) Drejtor né Drejtoriné e Integrimit dhe Legjislacionit Ndérkombétar - Kategoria 11-1.

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky
pozicion éshté vakant, ai éshté i vlefshém pér népunésit civilé nga kategoria paraardhése pér
konkurrimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré.

Pér ¢do proceduré aplikohet né té njéjtén kohé!

DATA E DOREZIMIT TE DOKUMENTAVE PER LEVIZJE PARALELE: 08.08.2023.
DATA E DOREZIMIT TE DOKUMENTAVE PER NGRITJE NE DETYRE: 14.08.2023.
Pérshkrimi i punés:

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

e Shpérndan dhe ndjek detyrat specifike né pérmbushjen e detyrimeve té
institucionit gé lidhen né procesin e integrimit dhe vecanérisht me plotésimin e
Kritereve pér anétarésimin néBashkimin Europian.

e Urdhéron dhe ndjek zbatimin e akteve gé miratohen né kuadér té organizmave
evropiane ku Shqipéria éshté palé apo synon té anétarésohet;

e Drejton né pérgatitjen e projekt-akteve, projekt-rregulloreve dhe projekt-
udhézimeve dhe dhénie mendimi pér akte té ndryshme ligjore (projekt ligje dhe
projekt vendime) né kuadér té pérafrimit té legjislacionit.
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I-Lévizja paralele

Kané té drejté té aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té sé njéjtés kategori, né té gjitha
institucionet pjesé e shérbimit civil.

I.1- Kushtet pér lévizjen paralele dhe kriteret e veganta:
Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér 18vizjen paralele si vijon:

- T& jeté népunés civil i konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori (kategoria I1-1);

- Té mos keté masé disiplinore né fugi (té vértetuar me njé dokument nga institucioni);

- T& keté vlerésimin e fundit “Mir€&” apo “Shumé mir&”;

- Té plotésojé kushtet dhe kérkesat e posacme, té pércaktuara né shpalljen pér konkurrim.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

- Té zotérojné diplomé té nivelit “Master Shkencor” né Shkenca Juridike. Edhe diploma e nivelit
“Bachelor” té jeté né té njéjtén fushé;

- Té keté eksperiencé pune né nivel t& mesém drejtues;

- Aftési shumé té mira komunikimi dhe prezantimi.

- T& jeté njohuri shumé té mira té gjuhés angleze.

1.2- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

Kandidatét duhet té dorézojné prané njésisé sé burimeve njerézore té institucionit dokumentet si mé
poshté:

a) Kérkesé motivimi pér aplikim né vendin e punés gé konkurron;

b) Jetéshkrim

c) Fotokopje té diplomés;

¢) Fotokopje té librezés sé punés; (té gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né puné);

d) Cdo dokumentacion tjetér gé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet pozitive
apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

dh) Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e) Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f) Vértetim té gjendjes gjyqésore;

g) Vlerésimin e fundit nga eprorit direkt;

gj) Déshmi té njohurive té gjuhés sé huaj;

h) Vértetim nga institucioni gé nuk ka maseé disiplinore né fuqi;

j) Aktin e fundit té emérimit né pozicionin aktual, né té cilin té pércaktohet edhe kategoria e
pozicionit, ose né pamundési njé vértetim nga institucioni lidhur me pozicionin aktual té kandidatit
dhe kategoriné pérkatése.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés 08.08.2023.
I.3- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak:

Pas datés 08.08.2023, njésia e menaxhimit té burimeve njerézore té institucionit do té shpallé né
portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen e internetit, listén e

kandidatéve gé plotésojné kushtet e l&vizjes paralele dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe
orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.
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Né té njéjtén daté kandidatét gé nuk i plotésojné kushtet e lévizjes paralele dhe kriteret e vecanta do
té njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit té burimeve njerézore té institucionit népérmjet
adresave té e-mail, pér shkaget e mos kualifikimit.

I.4- Fushat e njohurive, aftésité dhe cilésité mbi té cilat do té zhvillohet intervista:

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

- Njohuri né lidhje me Ligjin 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar;

- Njohuri né lidhje me ligjin 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar;

- Njohuri né lidhje me Kodin e Procedurave Administrative;

- Njohuri né lidhje me ligjin nr.43/2016, “Pér Marréveshjet Ndérkombétare né Republikén e
Shqipérisé”;

- Njohuri né lidhje me procesin e integrimit evropian;

1.5- Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatét do té vlerésohen pér dokumentacionin, pérkatésisht pér eksperiencat (20 pike), trajnimet
apo kualifikimet e lidhura me fushén (10 pike), si dhe vlerésimet pozitive (10 pike). Totali i pikéve
pér kété vlerésim éshté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me njohurité
mbi bazén ligjore té sipércituar, si dhe njohurité, aftésité, kompetencat mbi pérshkrimin e
pozicionit té punés, pérvojén né puné, motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén.

Totali i pikéve né pérfundim té intervistés sé strukturuar me gojé éshté 60 pike.

1.6- Data e daljes sé rezultateve té konkurrimit dhe ményra e komunikimit:

Né pérfundim té vlerésimit té kandidatéve, Autoriteti Mediave Audiovizive do té shpallé fituesin né
portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né fagen zyrtare t&¢ AMA-s. Té gjithé
kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen né ményré elektronike pér datén e sakté té
shpalljes sé fituesit.

11- Ngritja né detyré

Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se éshté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurrimin népérmjet
procedurés sé ngritjes né detyré.

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné vetém népunésit civilé té njé kategorie paraardhése
(vetém njé kategori mé e ulét), té punésuar né té njéjtin apo né njé institucion tjetér té shérbimit civil,

qé plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré dhe kérkesat e veganta pér vendin e liré.

I1.1-Kérkesat e pérgjithshme
Kushtet gé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:

- TE jeté népunés civil i konfirmuar;
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- Té mos keté masé disiplinore né fugi (té vértetuar me njé dokument nga institucioni);

- T& keté té paktén vlerésimin e fundit “Mir&” apo “Shumé mir&”;

- Niveli i diplomés duhet té jeté “Master Shkencor”. Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet
té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fugi.

- T& jeté njohuri shumé té mira té gjuhés angleze.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e veganta si vijon:

a) Té zotérojné diplomé té nivelit “Master Shkencor” pér Shkenca Juridike”

b) Té kené mbi 1 vjet pérvojé pune né pozicione té kategorisé e ulét drejtuese né fushén pérkatése;
C) Té keté aftési pér té ofruar drejtim profesional, pér té planifikuar, koordinuar, kontrolluar dhe
vlerésuar veprimtariné dhe pérdorimin e burimeve né dispozicion.

¢) Aftési shumé té mira komunikimi dhe prezantimi.

11.2- Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kandidatét duhet té dorézojné prané njésisé sé burimeve njerézore té Autoritetit t¢ Mediave
Audiovizive si mé poshté:

a) Kérkesé motivimi pér aplikim né vendin e punés gé konkurron;

b) Jetéshkrim

c) Fotokopje té diplomés;

¢) Fotokopje té librezés sé punés; (té gjitha faget gé vértetojné eksperiencén né puné);

d) Cdo dokumentacion tjetér gé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vlerésimet pozitive

apo té tjera té pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

dh) Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

e) Vértetim té gjendjes shéndetésore;

f) Vértetim té gjendjes gjyqésore;

g) Vlerésimin e fundit nga eprorit direkt;

gj)Déshmi té njohurive té gjuhés sé huaj;

h) Vértetim nga institucioni qé nuk ka maseé disiplinore né fuqi;

i) Aktin e fundit t& emérimit né pozicionin aktual, né té cilin té pércaktohet edhe kategoria e
pozicionit, ose né pamundési njé vértetim nga institucioni lidhur me pozicionin aktual té
kandidatit dhe kategoriné pérkatése.

11.3- Rezultatet pér fazén e verifikimit paraprak:

Pas datés 14.08.2023 njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore té institucionit do té shpallé né
portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive” dhe né faqen e internetit, né fagen e
internetit, listén e kandidatéve gé plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér procedurén e ngritjes
ne detyré si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet konkursi. Né té njéjtén daté
kandidatét gé nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta té ngritjes né detyré do té njoftohen
individualisht nga njésia e menaxhimit té burimeve njerézore té institucionit népérmjet adresave té e-
mail, pér shkaget e moskualifikimit.
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11.4- Fusha e njohurive, ku do té vlerésohen njohurité, aftésité dhe cilésité jané:

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohuri né lidhje me Ligjin 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé” i

ndryshuar;

- Njohuri né lidhje me ligjin 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar;

- Njohuri né lidhje me Kodin e Procedurave Administrative;

- Njohuri né lidhje me ligjin nr.43/2016, “Pér Marréveshjet Ndérkombétare né Republikén e

Shqipérisé”;
- Njohuri né lidhje me procesin e integrimit evropian;

Kandidatét né intervistén e strukturuar me gojé do té vlerésohen, né lidhje me njohurité mbi;
bazén ligjore té sipércituar, si dhe njohurité, aftésité, kompetencat mbi pérshkrimin e
pozicionit té punés, pérvojén né puné, motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén.

1.5 - Ményra e vlerésimit té kandidatéve:

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

- Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

- Intervistén e strukturuar me gojé deri né 40 piké;
- Dokumentacioni i dorézuar deri né 20 piké

11.6 - Data e daljes sé rezultateve té konkurimit dhe ményra e komunikimit

Né pérfundim té vlerésimit té kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore do té shpallé fituesin né
fagen elektronike t& AMA-s dhe né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”. Té
gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht né ményré elektronike,
pér rezultatet (népérmjet adresés sé email).

Adresa: Autoriteti Mediave Audiovizive, Rruga “Papa Gjon Pali II”, Tirané
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